
                                            令和 5 年 7 月吉日 

                                                            南信支部支部長 網野 一真 

 

 

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度下記の通り、支部研修会を開催させていただきます。今回は、諏訪赤十字病院 水谷 妙子 先生、 

信州大学 福山 哲広 先生をお招きし、ご講演いただくこととなりました。ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、 

ご参加いただけますようお願い申し上げます。 

謹白 

                                

       

        

 

 

 

 

【情報提供】 18:20～18:30  「抗てんかん剤ビムパット：最近の話題について」  第一三共株式会社 

 

【講演 1】 18:30～19:00（30 分） 

       座 長： 諏訪中央病院 薬剤部 薬剤部長 伏見 幸浩 

『 周術期における当院の取り組みについて 』 

諏訪赤十字病院 薬剤部 医薬情報係長 

水谷 妙子 先生 
 

【講演 2】 19:00～20:00（60 分） 

       座 長： 諏訪赤十字病院 薬剤部 化学療法課長 網野 一真 

『 薬剤師に知ってほしい抗てんかん薬の特徴と注意点 』 

信州大学医学部 小児医学教室 講師 同 附属病院 てんかん診療部門 

福山 哲広 先生 

             

＊ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム V-2（計 0.5 単位）を申請中です。 

＊ 視聴希望の方は、参加人数把握のため、8 月 16 日（水）までのご登録にご協力をお願い致します。 

      

  

記 

日 時：令和 5 年 8 月 23 日（水）18:20～20:00 （Web 配信：Zoom ウェビナー） 

※本研修会の参加には事前登録をお願い致します。（二次元コード、もしくは下記 URL よりアクセス） 

※所属・氏名・メールアドレス・病院薬剤師会の会員番号をご入力ください。 

（事前登録 URL：https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_orJbSVU7RVmO9PUkiI3lNQ） 

お問い合わせ先：takata.yuma.ey@daiichisankyo.co.jp （第一三共株式会社 高田）    

共催 長野県薬剤師会病診部会南信支部 
長野県病院薬剤師会南信支部 
ユーシービージャパン株式会社 
第一三共株式会社 

 

第 2 回長野県病院薬剤師会南信支部研修会開催のお知らせ 

令和 5 年度長野県薬剤師会病診部会南信支部 

当日はログインの際に、ご施設名とご芳名の入力をお願い申し上げます。また、芳名帳及びログイン時に記載いただきましたご施設名、ご芳名につきましては、 

医薬品の適正使用情報及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 



    


